Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 26/06/2018

Ata n°48/18

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala do plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no
segundo andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul,
sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de vogais da JucisRS, sob a
presidência do presidente Itacir Flores, que saudou a todos os presentes, em seguida,
encerra-se as sessões de turmas para dar início a sessão plenária do dia 26/06/2018,
verificado o quárum foi aberta a sessão. De imediato foi feita a leitura e a discussão ata
47/18 de 21/06/2018, em regime de discussão e votação foi aprovada por unanimidade.
De imediato passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber:
SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 26-06-2018 PROTOCOLO N° 18/234.237-9 levantamento
de penhora de quotas do sócio erico Iara peirotto junto à empresa EMPRESA: maquinas
itali ltda. NIRE: 4320014740-0 PROCESSO: 0006770-64.2004.8.26.0100 COMARCA: são
paulo/spPROTOCOLO N° 18/239.551-1 levantamento de penhora de quotas da empresa
EMPRESA: PILLAR PARTICIPAÇÕES EIRELI - ME NIRE : 436000946-
PROCESSO:0006770-64.2004.8.26.0100 COMARCA: SÃO PAULO/SP PROTOCOL
18/234.236-1 LEVANTAMENTO DE INSISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA
EMPRESA: JOCELAINE PINTO NASCIMENTO NIRE .: 4310638485-1 PROCESSO:
004/1.13.0001833-0 COMARCA: BAGÉ/RS PROTOCOLO N°18/216.709-7
ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA DA EMPRESA CASA TIGRE S/A COMERCIO E
INDUSTRIA EMPRESA:  CASAS TIGRE S/A COMERCIO E INDUSTRIA.  NIRE :
4330000844-4 PROCESSO: 001/1.05.03333368-2 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS
PROTOCOLO N° 18/216.711-9 DISSOLUÇÃO PARCIAL DA EMPRESA COM A
EXCLUSÃO DE LUCIA KERBER SARAN, ALINE AUSTRELINO ATAíDE AMORIM, BRUNO
SILVA, CAMILA BRISOLLA, RAFAEL COIMBRA FERREIRA BELTRAM, RODRIGO TITTER
PARCIANELLO, TÚLIO POLIMENO, VINICIUS ROSA DE CASTRO, KHARINA MAVARA
MOREIRA DIAS E SAMANTA DAIANE DE ROSSI.EMPRESA:  WSINOS GESTÃO E
SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA  NIRE : 4320709721-1 PROCESSO:033/1.18.0000292-0
COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS PROTOCOLO N° 18/241.162-1 SUSPENSÃO DE
EXCLUSÃO DE SÓCIO EMPRESA:  BRASSFIN COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA.  NIRE: 4320076067-5 PROCESSO: 001/1.05.0582358-0 COMARCA.
PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/241.146-0 DECRETAÇÃO DE FÁ  ÊNCI
EMPRESA: 	MEGA MIDIA INFORMÁTICA LTDA. FALIDA  NIRE: 4320336868 ROCES
001/1.16.0010496-8 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOL-6 N° 18/216.706)
CANCELAMENTO DE ARQUIVAMENTO DE-ARO POR DE9SA0 JUDICIAL J4ARQ.1N
2891986, EM 15-10-2015) EMPRESA:/DANDOLINI SEGURANÇA LTD  NIRE•

/ 	•
\ 4320451450-4 PROCESSO:010/1.18.00171787-6 GpMARCA: CAXIAS DOSUL/RS

O
;\

	 /E DO PROTOCOLO N° 18/239.566-9 INDISPNIBILIDADE. DE BENS DA
1

Fones: Geral - (5

kfri

RS Avenida Júlio de Castilhos ‘20, Centro - Portol(le
32 6 555. 	endim 	32

re RS. CEP/9003
6-7502, (51) 3216

ti*

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SóCIO LUCIANO BITENCOURT MEIRA EMPRESA:  POSTES MARIANI INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA  NIRE .: 4320013701-3 PROCESSO:052/1.04.0022788-3 COMARCA:
PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/239.578-2 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA EMPRESA:  FORTALEZA BARAM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA
NIRE : 4320511360-1 PROCESSO:035/1.14.0005929-4 COMARCA: SAPUCAIA DO
SUL/RS PROTOCOLO N° 18/239.568-5 PENHORA DE QUOTAS DA SÓCIA ROSENI
SOUZA CORREA JUNTO À EMPRESA EMPRESA:  ANIMAL STORE PETSHOP E
ESTETICA PARA ANIMAIS LTDA  NIRE :4320605178-1 PROCESSO:001/1.10.0274856-0
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/239.570-7 INDISPONIBILIDADE
DE BENS DA EMPRESA E DO SÓCIO IVANO LUZ DA COSTA EMPRESA:  KANTINA
REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA  NIRE : 4320322640-8 PROCESSO:014/1.14.0003459-6
COMARCA: ESTEIORS PROTOCOLO N° 18/239.572-3 INDISPONIBILIDADE DE BENS
DA EMPRESA EMPRESA:  APTTA RESTAURANTES EMPRESARIAIS LTDA
NIRE:4320565126-2 	PROCESSO: 014/1.14.0003459-6 COMARCA: ESTEIO/RS
PROTOCOLO N° 18/239.558-8PENHORA DE QUOTAS DA EMPRESA EMPRESA:
BLUNALISA CONFECCOES LTDA  NIRE .: 4320460196-2 PROCESSO:5094563-98-
2014.4.04.7100/RS 16 VARA FEDERAL DE PORTO ALEGRE PROTOCOLO N°
18/239.556-1 PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO JORGE LUIS MORAES DE OLIVEIRA
JUNTO À EMPRESA EMPRESA:  GARAGEM CIRNE LTDA  NIRE : 4320031309-1
PROCESSO: 0020104-41.2018.5.04.0003 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS
PROTOCOLO N° 18/239.554-5 PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO JORGE LUIS D
MORAES DE OLIVEIRA JUNTO À EMPRESA EMPRESA:  TOMO CONSULTORIA E
PARTICIPACOES LTDA  NIRE : 4320473903-4 PROCESSO: 0020104-41.2018.5.04.0003
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/239.560-0 INDISPONIBILIDADE
DE BENS DA EMPRESA E DO SÓCIO CARLOS FRANCISCO TADDEI EMPRESA:
MICROW CIRCUITOS IMPRESSOS LTDA  NIRE : 4320106480-0 PROCESSO:
086/1.08.0008934-0 COMARCA: CACHOEIRINHA/RS PROTOCOLO N° 18/239.562-6
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA:  PHARMAINOX INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP  NIRE : 4320505248-2
PROCESSO:086/1.15.0002421-6 COMARCA: CACHOEIRINHA/RS PROTOCOLO N°
18/239.564-2 INJDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA:  STALKER
REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA  NIRE : 4320577543-3
PROCESS0001/1.05.0344912-5 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N°
18/239.574-0 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRES
CARLOS THOMAZ MEURER LOPES DE ALMEIDA - ME  NIRE:4310688719
PROCESSO:006/1.12.0003902-8 COMARCA: CACHOEIRA DO SUL/RS PROTOCOLO
18/239.576-6 INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO CARLOS THOMAS MEURE
LOPES DE ALMEIRDA JUNTO À EMPRESA EMPRESA:  CARLOS THOMAZa. DE
ALMEIDA & CIA LTDA  NIRE : 4320601450-9 PROCESSO: 006/1.12.00039É2-8
COMARCA: CACHOEIRA DO SUL/RS.PROTOCOLO ,./ 1\1° 18/234.234-4
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRÉSA DIVIDUAL EMPRESA: SILVI TÁMAR
DOS SANTOS VARGAS  NIRE : 43r-17939 -5 	PROSSSO:006/1.07 	0720-8

\
	,

COMARCA: CACHOEIRA DOSUL/RS

r 	Fones Geral - (5 2 6- 00, FA - (51) 32 -7555 Atendia-1e

OTO ,OLO 	N° 018/' h 233-6 /

‘..----- Ju 'sRS Avenida Júlio de Castilhos 120Geptfoctorto legre RS. CEP 900661
3216-7502, (51) 3116-7

Í )

te;

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA:  DROGARIA SAMUEL LTDA
NIRE : 4320475325-8 PROCESSO: 019/1.08.0013267-0 COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/234.232-8 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA:  JOSE MARINO SOMMER  NIRE:4310519571-1
PROCESSO:142/1.04.0002852-9 COMARCA: IGREJINHA/RS PROTOCOLO N°
18/234.226-3 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA:  STAUD
COMERCIO DE CEREAIS LTDA  NIRE : 4320769693-0 PROCESSO:076/1.14.0001501-
5COMARCA: TUPANCIRETÀ/RS PROTOCOLO N° 18/241.147-8 CANCELAMENTO DE
ARQUIVAMENTO DE ATO POR DECISÃO JUDICIAL (ARQ. N° 3614867, DE 16-04-
2012)EMPRESA:  SOUZA E MOLIN COMERCIO E SERVICO LTDA  NIRE : 4320700109-5
PROCESSO:001/1.16.0069974-0 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N°
18/239.585-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA:  CALCADOS
MADUGE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA — ME 	NIRE:4320315121-1
PROCESSO:019/1.09.0015948-0 COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO N°
18/239.586-3 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA:  DANIELA MARIA
JUCHEM MULLER  NIRE: 4310641164-6 PROCESSO:132/1.06.0003516-7 COMARCA:
SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/239.588-0 LEVANTAMENTO DE
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DO SÓCIO, SR. JOSÉ RENATO
MENDES DOS SANTOS EMPRESA:  SUPERMERCADOS DONA ADALIA LTDA  NIRE :
4320337836-4 PROCESSO: 007/1.03.0005453-1 COMARCA: CAMAQUA/RS
PROTOCOLO N° 18/239.584-7 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DOS
SÓCIOS RODRIGUES SOARES ALVES DA SILVA E SONIA JARDIM DA SILVA EMPRES
SILVASUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  NIRE : 4320294725-0 PROCESS
052/109.0004104-5 COMARCA: GUAíBA/RS PROTOCOLO N° 18/239.587-1
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DOS SÓCIOS FABRICIO BINS CANO E
VANESSA BENS CANO EMPRESA:  DIACO INDUSTRIA METALURGICA LTDA  NIRE:
4320555007-5 PROCESSO:086/1.12.0001714-1 COMARCA: CACHOEIRINHA/RS
PROTOCOLO N° 18/239.590-1 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA
INDIVIDUAL 	EMPRESA: 	EDENILSON 	RESCH 	NIRE: 	4310368132-4
PROCESSO:019/1.11.0001559-8 COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS. Dando
prosseguimento passamos aos assuntos gerais, hoje teremos a prestação de contas da
campanha para Asilo Padre Cacique dentro do projeto Jucis Solidária que foi coordenada
pela nossa parceira de trabalho Cleusa Balestrin onde houve apoio de todos funcionários e
vogais, chegando a quatrocentos quilos de alimentos, onde inclui alimentos, material d
limpeza, higiene, sendo entregue na quinta-feira as 14h ao Asilo Padre Cacique, err\
seguida passo a palavra a servidora Cleusa Balestrin para prestar contas do que foi
gasto, que saúda a todos e informa o que foi arrecado com a campanha solidária e
agradece pela colaboração e confiança. Dando prosseguimento Presidénte—‘cir Fl
pergunta se é necessário apresentação de notas, pois a serenidade da-funcionária Cl
Balestrin acho que nem precisamos falar, mas mos deixar a dislçosição no plenári/
notas, em seguida está aberta a palavra ao/é vogai com palavra vogal Fabiano uvi,
saúda a todos e informa que está tendo pitoblema cm Recpita Federal, com intei ação
sistema DBE e FCN, em seguida vogal Páulo MazØo, cmunica que ta 	tá co

o

JucisRS Avenida JúlFa de Castilhos 120, entro-ris
Fones: Geral -(51) 321Ø500, 6-7555. Atendime

egre RS. CEP 90030-
216-7502, 	3216-75

E-09

JucisR 	venida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-13
(51) 321 7509k  FA 	(51) 	6 7555. Atendime 	3216-7 	3216-75

EVERTO„ ND É LOPES
yoga]/

ELOI ANTONIO DE AULA
Vogal

Qik4.50

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

problema em uma empresa que teve decretada sua falência a sessenta dias atrás e ela
conseguiu no tribunal revogar essa falência, então ela voltou a ter essa condição de
Recuperação Judicial, a Junta Comercial fez todos procedimentos corretamente e a
Receita a mais de trinta dias não consegue cadastrar que ela voltou a fase de recuperação
Judicial, causando um prejuízo bem grande, pois não conseguimos emitir certidão, já
passei para Dra. Inês Antunes, pois tem um bom relacionamento com Sr. Benito Papini da
Receita Federal e não está conseguindo então não sei mais o que fazer e gostaria de ver
se a Junta Comercial, poderia interceder junto a Receita Federal, pois não tenho mais
força e também solicitar ajuda do secretário-geral Cleverton Signor, nesta questão.
Presidente passa palavra ao secretário Cleverton Signor, que saúda a todos e informa que
a Receita Federal depende do SERPRO, que as vezes não consegue atender, mas vou
verificar questão do DBE e do cadastro do vogal Paulo Mazzardo junto a Receita Federal.
Em seguida passo palavra ao vogal Tassiro Fracasso, que saúda a todos e comunica a
Cleusa Balestrin não precisa apresentar notas e convida os colegas vogais para
participarem da entrega das doações feitas ao Asilo Padre Cacique, e cumprimenta vogal
Tiago Machado pelo casamento e deseja em nome do grupo muitas felicidades ao casal.
Dando prosseguimento comunica que todss problemas que os senhores vogais rZrem
podem solicitar ajuda da direção e agr..: e pelo carinho que tem recebido de dos,
damos por encerrada a sessão plenária p 	dar início as sessões de turma.

ITAC
Pre

ES

CLE 	SIGNOR
ário-Geral

JONI ALBER O MATTE
Vogal

BIANO ZOUVI
Vogal

JOSÉ FRITAS
Voga

CHASSOTT
Vogal

MARCELOWARANi
Vogal

tD1UR
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - 	) 321)1555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

MARIA PIA ODRIGUES
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

JucisRS Avenida Júlio e Cas os 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 321 7555. Ate 	(51) 3216-7502, (51) 32 (51) 3216-7506

ACHADO
ogal

DO
Vog

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

) S GIO GONÇALVES NET
Vogal

JOSE - CbBY
Vogal

MURIL L 4)- IMA RtNDADE
Vogal

LEONARDO EL SCHREINER
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

C—Gftic G--e-c777>)
TASSIRO FRACASSO 	 LUI MATHE S D CASTRO

(kvi
•

 Vogal 	 Vogal

LAUKCN-TEIXEIRA
Vogal

DENNIS KOCH
Vogal

ZÉLIO dOla12, N
Vogal

JucisRS Aven a Jú
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -

de Castilhos 120, Centro - Polo Alegre RS. CEP 90030-130.
51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504 	6-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007